

Nyhedsbrev fra Fonden Gamle Sønderho

Nyt fra dragtudvalget

I 2024 vil der være mulighed for at finde og reservere en dragt til Sønderhodag allerede fra den 1. Maj og måneden ud. Dette er for at mindske presset på dragtudlejning i dagene op til Sønderhodag. Kontakt Annemarie på 40 46 18 07 for at lave en aftale om tidspunkt. Vi håber, at mange af de fastboende vil benytte sig af tilbuddet.

Derudover har vi en del, der skal stryges, og vi søger derfor strygehjælp. Det drejer sig om tørklæder og forklæder. Har du tid og mulighed for at hjælpe inden 1. Maj, kan Annemarie kontaktes på 40 46 18 07.

I marts havde vi en aften, hvor man kunne komme og hjælpe med at klargøre og reparere de gamle dragter samt sy sin egen lue og svedklude. Det blev en stor succes, og vi planlægger at gentage arrangementet.

Henvendelser til Slots- og Kulturstyrelsen

Vi har fra bestyrelsen sendt en henvendelse til Slots- og Kulturstyrelsen angående problemerne med vand i Sønderho. Flere af de gamle, fredede huse har fået vand ind og endnu flere har fået fugtskader i murværket grundet den vandmættede jord.

Derudover har vi henvendt os med en bekymringskrivelse vedrørende et af de fredede huse i byen. En ansøgning om at ændre ét forhold i huset er endt med en afgørelse om at tilbageføre noget helt andet i huset, hvilket medfører store udgifter. Vi frygter, at dette kan afholde folk fra dels at købe de fredede huse, men også fremover at søge om lov til at lave ændringer. Begge dele er bekymrende.

Årets balprogram

I år har vi booket ballerne på en ny måde. Det er sket efter flere møder med byens musikere, hvorved vi er nået frem til en ny model. Fonden henvender sig til byens melodibærende instrumentalister, som hver har fået ansvar for et bal. De har herefter selv sat et hold af medmusikanter. Det er der blevet seks forskellige besætninger ud af, og vi glæder os meget over, at vi har så mange dygtige musikere her i byen, som stiller op, når vi rækker ud.

Sæsonen starter **Påskelørdag den 30.marts** med bal kl. 21-01 ved Peter Uhrbrand, Ole Mouritzen og Kirstine Uhrbrand.

Entré: 80 kr. for medlemmer og 100 kr. for alle andre.

Herefter følger ballet til **Kristi Himmelfart, 10.maj** som Dorte Uhrbrand står for sammen med Kirstine Uhrbrand og Henriette Løvdal.

Til **danseaftenerne den 10/7, 15/7 og 17/7** står Marcus Florez for musikken, mens Meise Maria Carstensen underviser.

Efter generalforsamlingen, **lørdag den 20/7** er det Christoffer Thorhauge Dam, som spiller sammen med Malene Daniels Beck og Sonnich Lydom.

Optoget på Sønderhodag spiller Dorte Uhrbrand og Christoffer Thorhauge Dam til.

Ballet til Sønderhodag den 21/7 spiller ULC bestående af Sonnich Lydom, Peter Uhrbrand og Seamus Cahill.

Årets sidste bal, **høstballet den 18/10** spiller Nils Thorlund sammen med Christoffer Thorhauge Dam og Sonnich Lydom.

Som I kan se, er det blevet en række forskellige kombinationer, og vi glæder os meget!

Lorenzens Butik

Vi søger frivillige til Lorenzens Butik. Butikken betjenes af et lille team på fem frivillige, som fordeler åbningsdagene mellem sig, som det nu kan passe den enkelte.

Butikken besøges af en masse glade og interesserede feriegæster, så det er bestemt underholdende. Er du interesseret, kan du kontakte Lisbeth Kromann på 93401954.

Butikken er åben i påsken den 25., 27., 28., 29. og 30. marts samt 1.april, hver dag 13-16.

Mølledag og ny oldermann

Der er et generationsskifte i gang i møllelauget, og to nye er kommet til – Martin Bondegaard Lauritzen og Anders Lydom. Tom Vestergård er ny oldermann, som tager over efter Niels Præst, som i en menneskealder har lagt en imponerende indsats i at holde møllen flot og funktionel. **16.juni er det Mølledag**, og vi fejrer det på møllebanken fra 14-16 med kaffe og kringle, møllesang og mølleaktiviteter for børn og voksne. Alle er velkomne!

Frivillig i Fonden Gamle Sønderho

Sommeren nærmer sig, og vi får som altid brug for alle de frivillige kræfter, vi kan få.

I næste nyhedsbrev introducerer vi et online skema, man kan bruge til at melde sig til.

Indtil da, hører vi gerne fra jer, hvis I vil give en hånd - både i de faste udvalg og til enkelte tjanser.

Husk, at vi gerne vil have besked, hvis du skifter mailadresse. Giv besked på info@fondengamlesonderho.dk

Det var alt for denne gang, vi glæder os til at se jer alle i byen hen over foråret og sommeren!

De bedste hilsner

Bestyrelsen i Fonden Gamle Sønderho

Henrik, Trille, Sissel, Camilla, Lisbeth, Tina, Jørgen, Jacob, Kim, Klaus-Ulrik og Sofie